
Danhaus Bolig A/S

Skagerrakvej 8, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 30 60 57 21

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 19/05 2016

Johannes W. Schmith
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danhaus Bolig A/S Skagerrakvej 8 6715 Esbjerg N CVR-nr.: 30 60 57 21 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Esbjerg
Bestyrelse	Bastian Erben Hans-Werner Erben Johannes W. Schmith
Direktion	Johannes W. Schmith
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 Postboks 399 7400 Herning
Advokat	Advokatpartnerselskabet Kirk Larsen & Ascanius Torvet 1 6700 Esbjerg Focus Advokater P/S Englandsgade 25 5000 Odense C
Pengeinstitut	Sydbank A/S Kongensgade 62 6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at være salgskanal og markedsføringselskab for Danhaus Production A/S i Danmark og udlandet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 35.448, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 1.496.248.

Selskabet anser årets resultat som tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet mærker en markant stigende efterspørgsel af selskabets produkter og har derfor opgraderet salgsafdelingen med yderligere medarbejder. Dette er medvirkende til virksomhedens forventninger, for hvad angår resultat, aktivitet samt udvikling i de kommende år, er positive.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttotab		-5.973	22.864
Finansielle indtægter	1	60.115	79.643
Finansielle omkostninger	2	<u>-6.966</u>	<u>-14.167</u>
Resultat før skat		47.176	88.340
Skat af årets resultat	3	<u>-11.728</u>	<u>-27.774</u>
Årets resultat		<u>35.448</u>	<u>60.566</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overført resultat	<u>35.448</u>	<u>-439.434</u>
	<u>35.448</u>	<u>60.566</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Varebeholdninger		633.216	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.228.385	3.298.519
Andre tilgodehavender		295.402	0
Udskudt skatteaktiv		55.453	67.181
Tilgodehavender		2.579.240	3.365.700
Likvide beholdninger		499.667	833.850
Omsætningsaktiver		3.712.123	4.199.550
Aktiver		3.712.123	4.199.550

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		1.100.000	1.100.000
Overført resultat		396.248	360.800
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Egenkapital	4	1.496.248	1.960.800
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.998.932	2.223.750
Leverandører af varer og tjenesteydelser		216.943	15.000
Kortfristede gældsforpligtelser		2.215.875	2.238.750
Gældsforpligtelser		2.215.875	2.238.750
Passiver		3.712.123	4.199.550
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Nærtstående parter og ejerforhold	6		

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK		
1 Finansielle indtægter				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	60.113	79.643		
Andre finansielle indtægter	2	0		
	60.115	79.643		
2 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	6.966	14.167		
	6.966	14.167		
3 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	0	0		
Årets udskudte skat	11.086	21.643		
Regulering af udskudt skat tidligere år	642	6.131		
	11.728	27.774		
4 Egenkapital				
	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.100.000	360.800	500.000	1.960.800
Betalt ordinært udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	35.448	0	35.448
Egenkapital 31. december	1.100.000	396.248	0	1.496.248

Selskabskapitalen består af 1.100.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Danhaus Production A/S, der er administrations-selskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor moder- og søsterselskabernes mellemværende med pengeinstitut. Koncernen har en samlet kreditramme på TDKK 25.000. Koncernen har pr. 31.12.2015 et nettotræk på TDKK -7.221, hvor i er indeholdt TDKK 12.020 i indestående på deponerings- og sikringskonti.

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier på TDKK 283 pr. 31.12.2015 gennem selskabets pengeinstitut. Hele koncernen har et rammebeløb på TDKK 3.000 og i koncernen er der afgivet arbejdsgarantier på i alt TDKK 1.223 pr. 31.12.2015.

6 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Danhaus Production A/S, Skagerrakvej 8, Esbjerg
